
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o vi n c i a  d i  B ar i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 124 del 09/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   728 

 Del 30/09/2015
 
OGGETTO: Rassegna cinematografica promossa dall'Apulia Film Commission. Noleggio 

di n. 100 sedie, videoproiettore, schermo professionale, lettore, mixer, casse 
acustiche e fari. Impegno e liquidazione. 

 
 

IL RESPONSABILE 
  
 Premesso che:  
 con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 19 novembre 2014 questa Amministrazione ha 
deliberato di aderire alla Fondazione Apulia Film Commission in ragione dell’opportunità che essa 
offre a questo Comune in termini di una maggiore visibilità turistica e culturale della Città, 

 la Fondazione promuovere e valorizzare il patrimonio artistico e ambientale, la memoria 
storica e le tradizioni delle comunità Pugliesi, le risorse professionali e tecniche attive sul territorio 
regionale, creando le condizioni per attirare in Puglia le produzioni cinematografiche, televisive, 
audiovisive e pubblicitarie italiane ed estere; 

 grazie a questa attività di promozione del territorio pugliese, la nostra regione è stata sempre 
più frequentemente scelta da registi di fama quale location per numerose produzioni 
cinematografiche, con conseguenti benefici risvolti per l'economia regionale; 

 in data 30 luglio 2015, questa Amministrazione ha aderito formalmente al progetto 
"Rassegne estive 2015" promosso dalla sopra citata Fondazione; 

 il progetto in argomento consiste nella realizzazione di una rassegna di 4 titoli italiani, tutti 
di notevole interesse e spessore, ad ingresso completamente gratuito, per incentivare la 
destagionalizzazione e diversificazione dei flussi turistici, 

questo Comune ha individuato quale luogo per le proiezioni della rassegna la storica e 
caratteristica Chiesa della Madonna della Grotta, che per l'occasione torna ad ospitare visioni 
cinematografiche, 

la rassegna avrà inizio venerdì 11 settembre, per quattro venerdì come di seguito: 
§ 11 settembre “Latin lover” di Cristina Comencini; 



§ 18 settembre“Il racconto dei racconti” di Matteo Garrone; 

§ 25 settembre“La scelta” di Michele Placido; 

§ 2 ottobre "Una donna per amica" di Giovanni Veronesi. 

 La Fondazione fornisce le pellicole ed il materiale pubblicitario della rassegna, ma restano a 
carico di questo Ente i costi relativi all'allestimento logistico e tecnico del luogo, ovvero: sedie, 
videoproiettore, schermo professionale, lettore, mixer, casse acustiche e fari; 

i tempi più che ristetti a disposizione per l’organizzazione dell'evento, non hanno reso 
possibile attivare la procedura di consultazione MEPA; 

in alternativa è stata posta in essere un’indagine di mercato informale per l’affidamento della 
fornitura della strumentazione tecnica necessaria alla buona riuscita della rassegna; 

 con nota del 9 settembre 2015, protocollo generale dell'Ente n. 12420, la Tecno s.a.s. 
Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729, ha presentato un preventivo di spesa di € 3.000,00 IVA 
compresa, per la fornitura di n. 100 sedie antipanico certificate in classe A, 1 videoproiettore, 1 
schermo professionale, lettore, mixer, casse acustiche e fari; risultato congruo rispetto al servizio 
ad affidarsi; 

  dato atto dell’affidabilità e serietà della ditta innanzi citata, nonché della soddisfazione per 
servizi similari già espletati per conto del Comune di Castellana Grotte; 

ritenuto, pertanto, di impegnare e liquidare € 3.000,00 IVA compresa in favore della Tecno 
s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729, dando atto che la stessa trova imputazione 
all'intervento 1.05.02.03 (capitolo 756);  

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  

visto il vigente Statuto Comunale;  

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di 
Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino 
alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

 visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 
economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di 
importo inferiore a € 5.000,00; 

DETERMINA 
 Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si riporta 

1. di affidare alla Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729 la fornitura di n. 100 
sedie antipanico certificate in classe A, 1 videoproiettore, 1 schermo professionale, lettore, mixer, 
casse acustiche e fari, strumentazione indispensabile per la piena realizzazione dell'evento; 

2.  di impegnare e liquidare e contestualmente pagare la somma di € 3.000,00 IVA compresa 
in favore della Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729, dando atto che la stessa trova 
imputazione all'intervento 1.05.02.03 (capitolo 756) del bilancio 2015;  

3.  di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori formalità, previa 
presentazione di regolare fattura elettronica; 
4. di dare atto che la ditta Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari - della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 



• prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
                            Il Redattore 
        URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 
 

Il Responsabile I Settore  
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/09/2015 si attesta la 
relativa copertura finanziaria.  
 
Impegno 847/2015 

 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

__________________________ 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1451 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 30 settembre 2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 


